Clemēne con-
stitutionis de fi-
liis presbtero-
rum parentib⁹
mediate neq; i-
mediate, si sacer-
doti ijs sub situẽ
distenos.

In. c. ad extirpã-
das de filiis
presbtero.

In. c. ad extirpã-
das de filiis
presbtero.

ordinamus quod de cetero filii presbyterorum ex fornicatione nati ecclesias cathedrales, etiam metropolitanas ac monasteria, quibus eorum patres praefuerunt, ac seu illa & illas dignitates: etiam maiores & principales, praefo natus, ad ministraciones & officia, etiam curata & electiua, & alia quaecunq; beneficia ecclesiastica cum cura & sine cura, secularia & quorumuis ordinum regularia quae presbyteri & clerici & religiosi eorum patres in titulum, vel commendam, aut administrationem, seu ut aliis perpetuo unita aliquando obtinuerunt, nullo unquam tempore quo quomodo obtinere possint, nec cum eis super hoc dispensare intendimus. Et si quas dispensaciones per nos concedi contigerit, tanquam per praerogationem & contra mentem nostram concessas eis nullatenus suffragari, talesque dispensaciones nostris volumus exulare temporibus. Et quod nobis licere non patimur nostris successoribus indicamus, non obstante praefati Alexandri praedecessoris & aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Haec Cle. De qua constitutione aliqua non omnino contentenda superiore anno in. c. 1. de praeb. quoad alia proposita differuimus. Quoad praesens vero praesuppono Clementinam hanc post huius qualis qualis accessus concessionem fuisse editam. Quoniam accessus a Leone. 10. fuit concessus, Clementina vero haec a Clemente. 7. Est ergo nunc dubium plusquam mediocre, in quo libentius audire alios differentes & pronunciantes, quam differere ac sententiam ferre, nisi me necessitas cogeret. Si autem Clementina haec obstet competitori quo minus per hunc accessum succedere in hac causa posset, si is aliqui valuisset neque reuocatus foret. Et pro parte quidem negatiua multa faciunt. Quorum primum est, quod lex non extenditur ad praeterita. c. fin. de constitut. l. Leges. 2. C. de legi & l. de usur. C. de usuris. c. Ante triennium. 3. 1. dist. c. Proposuisti. 8. 2. dist. Quod procedit etiam quando ratio legis antecessisset legem. Quia per hoc prohibitio legis non trahitur retro ad tempus antecedens, sed solum ad futurum secundum Bald. not. 6. & Salicet. col. 1. in l. Testium. C. de testib. per illum textum, quos sequitur Feli. in. c. fi. de constit. Quae ampliatio maxime inseruit nostro proposito. Quoniam ratio praedictae Cle. illius prohibitionem praecessit, ut ex ipsius proemio satis colligitur. Neque illi obstat gl. memorab. Cle. 1. de concess. praebend. verb. censemus communiter recepta Quae habet illi Clementinae locum esse in praeteritis. Quoniam ratio illius aequae praeterita respicit ac futura. Quam etiam Felin. ipse col. 7. illius. cap. ultimi commendat. Pro qua etiam facit, quod Bart. in. l. Omnes populi. n. 44. ait legem annullatiuam extendi ad praeterita, quando causa annullatiua suberat de praeterito. Non inquam hoc obstat. Quoniam primo ut Feli. ait in principio illius cap. aliud est declarare & interpretari ius antiquum iam conditum, & aliud moueri ex ratione per quam